様式６

会 議 録

会議の名称 桶川西中学校 第４回学校運営協議会

開催日時 令和７年１月２９日（水）

（開会）１４：００      （閉会）１６：３０

開催場所 桶川西中学校 応接室

出席者氏名（委員） 三浦哲郎、礒田輝昭、砂川邦夫、谷健治、百瀬勉、岸和男、

山口真美、閑野千鶴、小野大雄

欠席者氏名（委員） 西嶋直美、奈良太

傍聴者      ０名

議題 （１）情報共有

①桶川北本 IC周辺東部地区開発事業について（桶川市都市計画課）

②桶川西中学校プール地の活用について（桶川市生涯学習スポーツ推進課）

（２）協議

①校則の見直しについて   ②学校評価について

協

議

等

要

旨

協議結果 意見の概要

（１） 情報共有について

①子ども達が、安心安全に登下校ができ

るよう工夫や配慮が必要である。

②学校内の施設の活用には出入り口を

含め今後も検討をお願いしたい。

①工事中にも大型車両が通行するので

はないか。通学路の安全について車の動

きなど想定し重大な事故が起きないよ

うにしなければならないと考える。

←ＨＰ等で進捗を伝えながら進めてい

く予定である。

（２）協議

①校則について

→生徒、教職員、保護者等の意見を広く

聞きながら、進めていくことがよい。

②学校評価について

→学習指導に関して、ICT の活用、教材

研究等教員がしっかり準備して臨め

ば、子ども達は自ずと向き合って学習

に取り組むことができる。

①礒田氏：校則の見直しについては多く

の子どもの意見を聞く方がよい。

①谷氏：自分の意見をもつということが

大切である。

②砂川氏：教員が自己肯定感を感じ前向

きに取り組むことはよいことである。

②三浦氏：全員除草に地域の方の参加が

あった。今後交通安全や防犯等、地域

との連携をどう図っていくかが課題

である。

配付資料 （１）令和 6年度第４回学校運営協議会 次第

（２）校則の見直しについて

（３）桶川北本 IC周辺東部地区開発事業について（桶川市都市計画課）

（４）桶川西中学校プール地の活用について（桶川市生涯学習スポーツ推進課）